fil(ii) Burnaccori et Corsi quondam Monis et | Defensoris fil(ii) Carandelli et Fargi quondam 

Gerardinelli et Fabris quondam Petri | et Guiduciori quondam Boctingori. 

 Singnum + manus suprascripti Osimbardi q(ui) hoc breve | scribere rogavit et sunt anni 

D(omi)ni millesimo .C. XLVIIII. mense mar(tio), die d(omi)nico | indictione .XII.; Feliciter. | 

 (SN) Domitianus not(arius) et iudex sacri pal(atii) ibi fuit et hoc breve scripsit | et 

singnum manus sue imposuit. 
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54 

CARTULA TENEMENTI 
1160 janvier, villa Bathi 

Montanello, fils de Rainerio de villa Bathi, concède en tenimento aux frères Martin, Zullus, 
Laurent et Dominique, fils de Pierre, tous les biens que leur père, Pierre, tenait de Rainerio 
dans la curia de Bathi et ailleurs, contre le versement annuel de la pensio et du servitium que 
leur père versait précédemment à Rainerio, soit un jambon d’épaule, deux fouaces, 4 deniers 
lucquois et deux corvées. Martinone not. 

Original, parchemin, ASF, Diplomatico, Pistoia, S. Iacopo, 1160 gennaio [A]. 

(SN) In nomine d(omi)ni D(e)i eterni. | Anni ab incarnationis eiusdem | millesimo 

centesimo .LX., ac|tum est in villa Bathi, men|se ian(uario), indictione .VII. Ego  | q(ui)de(m) 

i(n) D(e)i nomine Montanel|lo olim filius Rainerii de suprascripto | loco, vobis Martinus et 

Zullus | et Laurentius et D(omi)nic(us) g(e)r(mani) olim | filii Petri de prenominato loco | 

c(on)cedo car(tulam) nomine tenementum id s(un)t | omnibus et rebus et illis quas olim 

fuer(unt) de|tente et laborate per prenominato Pe|tro a nomine suprascripto Rainerio in curia | 

Bathi vel in aliis locis seu vos et | in vestris heredibus usque in perpetuum, cum | superioribus 

et inferioribus atque acce|su et ingressu eius, in in(tegrum), ad haben|dum, tenendum, 

laborandum, usufruan|dum omnibus super se et infra se integrit(er) et | defensare et 

auctorizare promitto per | mea meosque heredes, in in(tegrum) sicut supra l(egitur), | vobis 

acceptoribus et in vestris heredibus ita | ut inferri debeatis o(mn)i anno tale pensio|ne et tale 

sevitio q(uo)d olim faciebat suprascripto | Petro a prenominato Rainerio, id est una spalla | et 

duabus fogatias et quattuor denar(ios) luc(enses) | et duabus op(er)e per vos vestrisque 

heredibus vel vestri | missi a me d(o)natore et a meis heredibus vel | mei nuntii ita ut dictum 

a Me répété par erreur. 
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est pensio persolvat(ur). | Pena vero adinvicem posuer(unt) inter se illa pars | q(ua) non 

conservaverit et non adinpleverit, sicut | supra l(egitur), fiant daturi in parte servanti fideb 

nomine | pene sol(idos) .XXX. denar(iorum) luc(ensium), penaque soluta | hanc car(tulam) 

tenementum o(mn)i t(em)pore firma permaneat. | Predicta car(tula) tenementum suprascripto 

Montanello sicutc | supra l(egitur) scibere rogavit. | 

 Huius rei test(es) Ildebrandus olim filius Bernardi seu | Iustus quondam filius Iohannis, 

similiter Lop f(rate)r eius. 

 (SN) Ego Martinone dei gratia tabelio hec | cart(ulam) tenementum sicut supra 

l(egitur) rogatus scripsi. 

b Fide ajouté de la même main en interligne. 
c Sicut répété par erreur. 
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55 

BREVE TENIMENTI 
1162 novembre 26, Pistoia 

Alberigone, recteur de l’église San Prospero de Pistoia concède en tenimento à Bellindonus, 
fils de Rustikello, un casamentum avec une maison, situé dans le bourg San Prospero, contre 
le versement d’une pensio annuelle en décembre de 3 deniers lucquois. Bellindonus donne 
comme servitium aux précédents tenanciers, Baccialerio fils de Sesmondino et Bonacurso fils 
de Pierimello, 54 sous. Anualdus not. 

Original, parchemin, ASF, Diplomatico, Pistoia, S. Iacopo, 1162 novembre 26 (1) [A]. 

(SN) In Christi no(m)i(n)e. Notitia brevis pro modernis et futuris t(em)p(or)ibus 

securita|tis ac firmitatis ad memoriam habendam vel retinendam qualiter fa|ctum est prope 

ecclesiam sancti Prosperi civitatis Pist(orie) presentia bonorum hominorum | quorum nomina 

inferius scripta ponuntur. Alberigone custos et rector | suprascripte ecclesie sancti Prosperi 

investivit et dedit per tenimentum Bellindoni | quondam Rustikelli videlicet unum 

casamentum cum casa quam super se habet, | positum in burgo sancti Prosperi et terrefinatur 

ab una parte cum casa Marconis, | a secondam cum casa Villani quondam Cionini, a tertia 

Gora decurrit, a quarta via. Pre|dictum vero casamentum cum casa sicut superius dicitur et 

designatur, in integrum, una cum inferioribus | et superioribus seu cum accessionibus et 

ingressibus suis suprascriptus, Alberigone investi|vit et dedit per tenimentum suprascripto 

Bellindoni pro servitio bonorum denariorum Lucens(ium) q(uod) ab | eo acceper(unt) 

Baccialerius filius Sesmondini et Bonacursus quondam Pierimellis | priores tenimentarii 

sol(idos) quinquaginta quattuor tali modo q(uod) ab hac hora in antea | suprascriptum 

casamentum cum casa sit in potestate suprascripti Bellindonis, et de eius heredibus, et cui |